
Klobouky u Brna 
Stanice Klobouky u Brna se nachází na 8. ki-
lometru trati Čejč–Ždánice. 
Klobouky jsou stanicí tzv. úvraťovou – to zna-
mená, že vlak, který přijede do stanice, se 
musí otočit, aby mohl pokračovat dál. V pů-
vodních plánech trati se nepočítalo s Klo-
bouky jako s úvraťovou stanicí, starosta Klo-
bouk si ale zaústění do obce „vydupal“. Nut-
nost otáčení souprav tvořila v provozu na trati 
nemalý problém, dokonce i na našem modelu 
je patrné, že Klobouky jsou nejužším hrdlem 
celé trati. 
Z hlediska dopravy jsou Klobouky zajímavé 
především cihelnou, která ústí přímo do sta-
nice samotné – to je ten červený baráček na 
konci stanice. V Kloboukách tak byla po-
měrně intenzivní přeprava cihel, v blízkosti 
byla také pila. Oba tyto podniky samozřejmě 
potřebovaly uhlí. Nezapomeňme také na pro-
dukci řepy, která je pro Ždáňku vlastní. 


	Klobouky u Brna

